岭南生态文旅股份有限公司 关于对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为有效推进岭南生态文旅股份有限公司(以下简称"公司"或"岭南股份") 生态环境项目落地,助力公司"大生态"业务的蓬勃发展,公司于2018年11月25 日召开第三届董事会第三十七次会议审议通过了《关于对外担保的议案》,公司 拟为乌鲁木齐市岭秀匠心投资建设有限责任公司(以下简称"岭秀建设")申请 不超过2亿元的银行综合授信提供担保、公司控股子公司北京市新港永豪水务工 程有限公司(以下简称"新港永豪")拟为北京兴顺水务有限公司(以下简称"兴 顺水务")开具建设期履约保函提供不超过485万元担保、公司及新港永豪拟为 台山市南岭水务工程有限公司(以下简称"台山南岭水务")及开平市南岭水务 工程有限公司(以下简称"开平南岭水务")开具建设期保函分别提供不超过300 万元的担保、公司及新港永豪拟为台山南岭水务及开平南岭水务分别申请不超过 1.45亿元和1.31亿元的项目贷款提供担保。

以上担保事项中,为岭秀建设申请银行综合授信提供担保、为兴顺水务及台 山南岭水务、开平南岭水务开具建设期保函提供担保在董事会审批权限内,无需 提交股东大会审议: 为台山南岭水务及开平南岭水务申请项目贷款提供担保尚需 提交股东大会审议。

二、为岭秀建设提供担保事项

1、被担保人基本情况

公司名称: 乌鲁木齐市岭秀匠心投资建设有限责任公司

法定代表人: 丁泽华

成立时间: 2018年9月10日

注册资本: 5,000万元人民币

注册地址:新疆乌鲁木齐市水磨沟区龙翔路268号南湖港湾小区物业楼2楼经营范围:设计、施工:市政工程、园林绿化工程;安装:安防工程设备、道路工程设备、管道工程设备、景观工程设备、市政工程设备、室内外装饰装修工程设备、水电安装工程设备、水利水电工程设备、土建工程设备、土石方工程设备、园林绿化工程设备;施工:安防工程、道路工程、管道工程、建筑工程、景观工程、室内外装饰装修工程、水电安装工程、水利水电工程、土建工程、土木工程、土石方工程;销售:苗木花卉盆景;服务:工程及相关技术的咨询服务、建筑劳务分包(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股东名称	认缴额 (万元)	出资占比
岭南生态文旅股份有限公司	3, 500	70%
深圳信亿投资合伙企业(有限合伙)	1, 490	29. 80%
新疆城建(集团)股份有限公司	10	0. 20%
合计	5, 000	100%

财务情况: 岭秀建设截至2018年10月31日未经审计的资产总额为17, 187.8万元、负债总额为0万元、净资产为17, 187.8万元。

岭秀建设为公司中标的"新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市水磨沟区2018年首府'靓化工程'街区整治项目"之项目公司,公司直接持有其70%的股权,深圳信亿投资合伙企业(有限合伙)持有其29.80%的股权,公司及公司全资子公司珠海市岭南金控投资有限公司合计持有深圳信亿投资合伙企业(有限合伙)100%的出资份额,因此,公司直接及间接持有岭秀建设99.8%的股权,不存在其他关联关系。

2、担保主要情况

为顺利推进项目建设,岭秀建设拟向乌鲁木齐银行股份有限公司乌鲁木齐市 水磨沟区支行申请不超过2亿元的授信,由公司提供全额担保,担保期限为1年。 具体以实际签订的协议为准。

三、为兴顺水务提供担保事项

1、被担保人基本情况

公司名称: 北京兴顺水务有限公司

法定代表人: 朱建国

成立时间: 2018年8月17日

注册资本: 422万元人民币

注册地址: 北京市大兴区礼贤镇黎明村村委会西300米



经营范围:水污染治理;技术推广服务;饮用水供水服务。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;饮用水供水服务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

股东名称	认缴额 (万元)	出资占比
北京水务投资中心	215. 22	51%
北京市新港永豪水务工程有限公司	202. 56	48%
北京礼贤供水服务有限责任公司	4. 22	1%
合计	422	100%

财务情况: 兴顺水务尚未开始运营。

兴顺水务为新港永豪中标的"大兴区礼贤镇农村污水PPP项目"之项目公司,公司控股90%的新港永豪持有其48%的股权。因此,公司间接持有兴顺水务43.2%的股权,不存在其他关联关系。

2、担保主要情况

依据"大兴区礼贤镇农村污水PPP项目"合同的约定,兴顺水务应向礼贤镇人民政府提供建设期履约保函,建设期保函金额为1,000万元。参照股东出资比例,北京水务投资中心提供不超过515万元担保,新港永豪提供不超过485万元担保,期限1年,具体以实际签订的协议为准。

四、为台山南岭水务提供担保事项

1、被担保人基本情况

公司名称: 台山市南岭水务工程有限公司

法定代表人: 刘卫国

成立时间: 2018年6月15日

注册资本: 6,000.909万元人民币

注册地址:台山市台城台山碧桂园幸福里十街9座商铺108号

经营范围:承接水污染治理工程、生态环境治理工程;承接园林景观工程、 市政公用工程、水利水电工程;项目投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批 准后方可开展经营活动)

股东名称	认缴额 (万元)	出资占比
岭南生态文旅股份有限公司	3, 540. 5363	59%
北京市新港永豪水务工程有限公司	2, 460. 3727	41%
合计	6, 000. 909	100%



财务情况:台山南岭水务尚未正式开始运营。

台山南岭水务为公司与新港永豪联合中标的"江门市潭江河流治理工程PPP项目"(台山段)之项目公司,公司直接持有其59%的股权,公司控股90%的新港永豪直接持有其41%的股权。因此,公司直接及间接持有台山南岭水务95.9%的股权,不存在其他关联关系。

2、担保主要情况

为有效推进项目开展,台山南岭水务拟申请300万元授信用于开具建设期保 函,由公司及新港永豪提供全额连带担保,期限自开具保函之日起3年。

同时,台山南岭水务在建设期内拟向中国工商银行股份有限公司江门分行申请不超过1.45亿元的项目贷款,建设期2年,由公司和新港永豪在项目建设期间提供阶段性全额连带责任保证担保,在项目完工验收合格且借款人收到第一笔可用性服务费付费时,解除保证担保责任;同时,由公司和新港永豪持有的台山南岭水务之股权提供全程全额质押担保,期限14年;具体以实际签订的协议为准。

五、为开平南岭水务提供担保事项

1、被担保人基本情况

公司名称: 开平市南岭水务工程有限公司

法定代表人: 刘卫国

成立时间: 2018年6月15日

注册资本: 5,444.022万元人民币

注册地址: 开平市三埠区新昌武溪路80号

经营范围:水污染治理、生态环境治理;承接:园林景观工程、市政公用工程、水利水电工程;项目投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股东名称	认缴额 (万元)	出资占比
岭南生态文旅股份有限公司	3,211.973	59%
北京市新港永豪水务工程有限公司	2,232.049	41%
合计	5,444.022	100%

财务情况: 开平南岭水务尚未正式开始运营。

开平南岭水务为公司与新港永豪中标的"江门市潭江河流治理工程PPP项目" (开平段)之项目公司,公司直接持有其59%的股权,公司控股90%的新港永豪直接持有其41%的股权。因此,公司直接及间接持有开平南岭水务95.9%的股权,不



存在其他关联关系。

2、担保主要情况

为有效推进项目开展,开平南岭水务拟申请300万元授信用于开具建设期保 函,由公司及新港永豪提供全额连带担保,期限自开具保函之日起3年。

同时,开平南岭水务在建设期内拟向中国工商银行股份有限公司江门分行申请不超过1.31亿元的项目贷款,建设期2年,由公司和新港永豪在项目建设期间提供阶段性全额连带责任保证担保,在项目完工验收合格且借款人收到第一笔可用性服务费付费时,解除保证担保责任;同时,由公司和新港永豪持有的开平南岭水务之股权提供全程全额质押担保,期限14年;具体以实际签订的协议为准。

六、董事会及独立董事意见

公司第三届董事会第三十七次会议以特别决议案方式审议通过了《关于对外担保的议案》,同意以上担保事项,上述担保经出席董事会的三分之二以上董事审议同意并经三分之二以上独立董事同意,为岭秀建设申请综合授信提供担保、为兴顺水务及台山南岭水务、开平南岭水务开具建设期保函提供担保在董事会审批权限内,无需提交股东大会审议;为台山南岭水务及开平南岭水务申请项目贷款提供担保尚需提交股东大会审议。

公司独立董事意见:本次董事会审议的担保事项是为加快项目落地,有效地推进公司"大生态"业务蓬勃发展。公司在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制,财务风险处于公司可控制范围内。本次担保及决策程序合法有效,符合《公司法》、《证券法》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等相关规定,不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的行为。因此,我们同意公司为岭秀建设申请不超过2亿元的银行综合授信提供为期1年的担保,同意新港永豪为兴顺水务开具履约保函提供485万元为期1年的担保,同意公司及新港永豪为台山南岭水务及开平南岭水务开具建设期保函分别提供不超过300万元为期3年的担保,同意公司及新港永豪为台山南岭水务申请不超过1.45亿元项目贷款提供建设期2年的连带责任担保及以台山南岭水务之股权提供14年全额质押担保,同意公司及新港永豪为开平南岭水务申请不超过1.31亿元项目贷款提供建设期2年的连带责任担保及以开平南岭水务户股权提供14年全额质押担保。

七、监事会意见

监事会认为:本次会议审议担保事项是为有效推进公司生态环境项目落地,助力公司"大生态"业务的蓬勃发展,不会对公司财务及经营状况产生不利影响,



不存在损害公司和全体股东特别是非关联股东和中小股东利益的行为,同意公司为岭秀建设申请2亿元授信提供为期1年的担保,同意新港永豪为兴顺水务开具建设期保函提供485万元、为期1年的担保,同意公司及新港永豪为台山南岭水务及开平南岭水务开具建设期保函分别提供不超过300万元、为期3年的担保,同意公司及新港永豪为台山南岭水务申请不超过1.45亿元项目贷款提供建设期2年的连带责任担保及以台山南岭水务之股权提供14年全额质押担保,同意公司及新港永豪为开平南岭水务申请不超过1.31亿元项目贷款提供建设期2年的连带责任担保及以开平南岭水务之股权提供14年全额质押担保。

八、保荐机构意见

岭南股份第三届董事会第三十七次会议审议通过了《关于对外担保的议案》,独立董事发表了独立意见,决策程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》等相关规定,决策程序合法有效。

保荐机构对公司此次对外提供担保事项无异议。

九、关于本次对外担保审议程序的说明

为岭秀建设申请银行综合授信提供担保、为兴顺水务、台山南岭水务及开平南岭水务开具建设期保函提供担保合计额度不超过 21,085 万元,上述担保额度在董事会审批权限内。该 21,085 万元担保额度与目前公司累计实际担保额之和为 181,085 万元,占公司 2017 年 12 月 31 日经审计净资产的 49.99%。

由于对外担保总额超过上市公司最近一期经审计净资产50%以后提供的任何 担保应当在董事会审议通过后提交股东大会审议。因此,为台山南岭水务及开平 南岭水务申请银行项目贷款提供合计不超过27,600万元的担保待股东大会审议 通过后生效。

十、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保总额合计不超过48,685万元,占公司2017年12月31日经审计净资产的13.44%。截至本公告出具日,公司实际对外担保余额为不超过人民币160,000万元(其中,公司及控股子公司对外担保不超过28,500万元;公司为控股子公司提供担保不超过131,500万元),占公司2017年12月31日经审计净资产的44.17%。公司及子公司无逾期对外担保情形。

十一、备查文件

1、第三届董事会第三十七次会议决议



- 2、第三届监事会第三十一次会议决议
- 3、独立董事关于第三届董事会第三十七次会议相关事项的独立意见
- 4、广发证券股份有限公司关于岭南生态文旅股份有限公司对外担保事项的 核查意见

岭南生态文旅股份有限公司 董事会 二〇一八年十一月二十五日